
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 1/2013 

 
 
OGGETTO : 

 
A P P R O V A Z I O N E  R U O L O  R I F I U T I  A N N O  2 0 1 2  
 

 
L’anno   DUEMILATREDICI   addì    DIECI   del mese di   GENNAIO    il sottoscritto 
Dott. Alberto ZURLO  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tributi del Comune di 
Balzola come nominato con decreto del Sindaco n. 4 del 30/03/2012; 
 
Visto il ruolo dell’anno 2012 per le imposte tasse comunali , relativamente alle partite 
TARSU , pervenuto in data   07/01/2013 ; 
 
Visto il D.Lgs n. 152 del 3 aprile 2006 ; 
 
Visto il D. Lgs 15/11/1993 n. 507 e s.m.i. ; 
 
Visto il D.M. 3/9/1999 n. 321 ; 
 
Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Dato atto che il presente ruolo non contiene partite contestate o comunque non 
definitive e che esso è stato predisposto in conformità alle prescrizioni di legge in 
vigore ; 
 
Che le imposte e tasse trascritte nel presente ruolo sono previste nel Bilancio ; 
 
Visto il vigente  Regolamento per l’applicazione della TARSU; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare i presenti ruoli principali Tributi Comunali comprendenti n. 1097 

articoli per le imposte e tasse comunali e addizionali per l’anno 2012 
nell’ammontare di cui al seguente riepilogo , fissando la esazione in n. 2 rate 
esecutive a principiare da quelle scadenti il  28 febbraio 2012; 

COPIA 



2) Di imputare la spesa di € 3.156,92 spettante al concessionario all’intervento                          
1 01 04 03 (ex cap. 1450) ad  oggetto “Spese per la riscossione dei tributi 
comunali”: 

 
3) Di rendere la presente determinazione immediatamente eseguibile . 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Dott. Alberto ZURLO 

 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento                    
1 01 04 03  (ex capitolo 1450) E.R.P. e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  10/01/2013
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to Dott. Alberto ZURLO  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì   10/01/2013 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to DELMIGLIO Germano 

 
 
 



  

 
R I E P I L O G O 

 
 
 
 
 

N° ART. NATURA DELL’IMPOSTA AMMONTARE DEI 

RUOLI 

1097 Tassa raccolta rifiuti urbani € 174.640,94 

   ________ 

 TOTALE IMPOSTE € 174.640,94 

 
 

Tributo Provinciale 5% € 8.732,54 

Addizionale E.C.A. 5% € 8.732,54 

Maggiorazione E.C.A. 5% € 8.732,54 

   

TOTALE ADDIZIONALI E TRIBUTO PROVINCIALE € 26.197,62 

TOTALE IMPOSTE ED ADDIZIONALE € 200.828,00 

Arrotondamento  - 10,56 

TOTALE DEI RUOLI € 200.828,00 

   

   

   

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Dott. ZURLO Alberto 

 


